
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 43/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 798/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση νέων δρομολογίων σχολικού έτους 2022-2023 και διαδικασίας 
ανάθεσής τους. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Οκτωβρίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ 
βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά  το  διάστημα  ισχύος 
των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/308859/4192/21-10-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε 
μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 4) Τσώνης 
Αθανάσιος μέλος, 5) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 6) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 
7) Αργυρίου Νικόλαος αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής 2) Ιμπράμ 
Αχμέτ  μέλος, 3) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 4) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 5) Χατζηπέμου 
Χρήστος  μέλος και 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 13ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής επιτροπής 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 798: Εισηγούμενη  το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού  της 
Π. Ε. Δράμας,  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.ΓΠ/ΔΡ.307264/5436/13-10-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.4623/ΦΕΚ 134 Α’/09-08-2012 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 
διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα.», το 
οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010. 
2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
3. Το ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει 
4. Τα άρθρα 7 και 9 του Ν.4089/2012 (ΦΕΚ 206Α/26-12-16) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Μεταφορά μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (ΦΕΚ 171Α)», μεταφορά αρμοδιότητας 
στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις».  
5. Την ανάγκη για μεταφορά μαθητών από και προς τις σχολικές τους μονάδες για τo έτος 2022-2023. 
6. την ΚΥΑ 50025/26-09-2018 (ΦΕΚ 4217 Β΄) Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις  Περιφέρειες 
όπως ισχύει. 
7. Το ν.4957/2022  και συγκεκριμένα το άρθρο 391 «Ρυθμίσεις για την έγκαιρη έναρξη της μεταφοράς των 
μαθητών και τις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων μεταφοράς μαθητών». 
8. Το ν.4972/2022 και συγκεκριμένα το άρθρο 188 «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την μεταφορά των 
μαθητών »   
9. Το αριθ.πρωτ. 295719/5129/04-10-2022 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης με το οποίο μας διαβιβάσθηκαν 
οι κοστολογημένοι πίνακες των νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών για το σχολικό έτος 2022-2023. 
Το άρθρο 391 του Νόμου 4957/2022 ΦΕΚ 141/Α/21-07-2022 «Ρυθμίσεις για την έγκαιρη έναρξη της 
μεταφοράς των μαθητών και τις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων μεταφοράς μαθητών» αναφέρει 
ότι : 
«1.  ……… 
2. Αν έως την 22α.7.2022 δεν έχουν προκηρυχθεί διαγωνισμοί και εφόσον δεν είναι δυνατή η χρήση των 
προβλεπομένων δυνατοτήτων χρονικής παράτασης του αντικειμένου της σύμβασης, που εκτελείται μέχρι την 
ολοκλήρωση του διαγωνισμού μεταφοράς μαθητών, σύμφωνα με την υποπερ. στ2) της περ. 2 του Κεφαλαίου 
Γ’ του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 50025/2018 κοινής απόφασης των Υπουργών, Εσωτερικών, Παιδείας, Έρευνας 

ΑΔΑ: 9ΟΗΕ7ΛΒ-4ΚΖ



και Θρησκευμάτων, Οικονομικών και Υποδομών και Μεταφορών (Β’ 4217) και τροποποίησης της σύμβασης 
κατά τη διάρκειά της, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016, η 
οικονομική επιτροπή δύναται να αναθέτει το σχετικό έργο με αιτιολογημένη πράξη της, ακολουθώντας τη 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 32 του ν. 4412/2016, κατ’ 
εξαίρεση των κειμένων διατάξεων περί έγκρισης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης από την Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. 
3. Για τους διαγωνισμούς μεταφοράς μαθητών, αν προέκυψαν νέες ανάγκες μετά από την προκήρυξη των 
διαγωνισμών, η οικονομική επιτροπή δύναται να αναθέτει το σχετικό έργο με αιτιολογημένη πράξη της, 
ακολουθώντας τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 32 του ν. 
4412/2016, κατ’ εξαίρεση των κειμένων διατάξεων περί έγκρισης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης από την 
Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. 
4. …………» 
Με το με αρ. πρωτ. 295719/5129/04-10-2022 η Δ/νση Ανάπτυξης μας απέστειλε πίνακες με τα νέα 
δρομολόγια που προέκυψαν από τα επικαιροποιημένα στοιχεία δικαιούχων μεταφοράς μαθητών για το 
σχολικό έτος 2022-2023 και τα οποία δεν μπορούν να καλυφθούν από την παράταση συμβάσεων που 
ίσχυαν στις 30-06-2022. 
σύμφωνα με: α) την παρ. 1θ του άρθρου 176 του Ν.3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 2 
του ν.4623/2019 β) το άρθρου 391 του Νόμου 4957/2022 γ) το με αρ. πρωτ. 295719/5129/04-10-2022 του 
Τμήματος δια βίου Μάθησης της Δ/νσης Ανάπτυξης, δ) το άρθρο 32  και  32Α του ν.4412/2016.    
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
1ο: Την έγκριση των νέων δρομολογίων του σχολικού έτος 2022-2023 που αναφέρονται στον παρακάτω 
πίνακα: 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΟΗΕ7ΛΒ-4ΚΖ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΝΕΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  ΓΙΑ 
ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2022-2023 

Α/
Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΟ
ΥΜΕΝΕΣ 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟ
Σ 

ΔΙΑΔΡΟ
ΜΗΣ 

 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ

Ο 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΤΟΠΟΣ 
ΠΡΟΟΡΙΣ

ΜΟΥ 

Π
Λ
Η
Θ
Ο
Σ 
Μ
Α
Θ
Η
Τ
Ω
Ν 

ΜΕΣ
ΟΝ 

ΜΕΤ
ΑΚΙΝ
ΗΣΗΣ 

 
ΚΟΣΤΟΣ 

Κ.Υ.Α. 
ΜΕ 

ΣΥΝΟΔ
Ο 

 
ΑΡΙ
ΘΜ
ΟΣ 
ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
ΩΝ 
(ΗΜ
ΕΡΗ
ΣΙΩ
Σ) 

 
ΣΥ
ΝΟ
ΛΟ 

 
ΗΜ
ΕΡ
ΩΝ 
(ΕΤ
ΗΣΙ
ΩΣ) 

 
ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟ
ΓΙΟΥ 
ΚΥΑ 

+ΣΥΝΟΔΟΣ 

 
ΔΙΑ
ΔΡΟ
ΜΗ 
[Α]Π
ΛΗ 
[Δ]Ι

ΠΛΗ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ

Σ 50% 

ΠΑΡΑΤΑΣΗ
ΓΙΑ 90 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 
[ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ] 

1 Μουσικό 
Σχολείο 
Δράμας 

ΑΝ-Τ13 Προσοτσάνη - 
Βώλακας 

Βώλακας 3 Ταξί 31,77 € 1,0 180 5.718,60 € Α 5.718,60 € 2.859,30 € 11.437,20 € Νέο δρομολόγιο [από 
12-9-2022] 

2 Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματικ
ό Γυμνάσιο-
Λύκειο 

ΔΡ-Τ63 Βαθύτοπος - 
Λευκόγεια - 
ΕΕΕΓΛ 

Δράμα 2 Ταξί 82,26 € 2,0 180 29.613,60 € Δ 29.613,60 € 14.806,80 € 59.227,20 € Νέο δρομολόγιο [από 
12-9-2022] 

3 Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματικ
ό Γυμνάσιο-
Λύκειο 

ΔΡ-Τ64 Μεγαλόκαμπο
ς - 
Αργυρούπολη 
- ΕΕΕΓΛ - 
ΕΕΕΚ 

Δράμα 3 Ταξί 27,87 € 2,0 180 2.291,40 € Δ 10.033,20 € 5.016,60 € 20.066,40 € Νέο δρομολόγιο [από 
12-9-2022] 

4 Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ65 Μαυρολεύκη - 
Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 
(Μοναστηράκι) 

Μοναστηρ
άκι 

1 Ταξί 26,37 € 2,0 180 5.900,40 € Δ 9.493,20 € 4.746,60 € 18.986,40 € Νέο δρομολόγιο [από 
12-9-2022] 

ΑΔΑ: 9ΟΗΕ7ΛΒ-4ΚΖ



5 Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ66 Άγιος 
Αθανάσιος - 
Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
(Μοναστηράκι) 

Μοναστηρ
άκι 

2 Ταξί 26,02 € 2,0 180 4.053,60 € Δ 9.367,20 € 4.683,60 € 18.734,40 € "Νέο δρομολόγιο [από 
την ημερομηνία 
μεταστέγασης του 
Ειδικού Νηπιαγωγείου 
Δράμας στο 
Μοναστηράκι]" 

6 Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ67 Καλαμπάκι - 
Νέα Σεβάστεια 
- Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
(Μοναστηράκι) 

Μοναστηρ
άκι 

2 Ταξί 31,81 € 2,0 180 4.597,20 € Δ 11.451,60 € 5.725,80 € 22.903,20 € "Νέο δρομολόγιο [από 
την ημερομηνία 
μεταστέγασης του 
Ειδικού Νηπιαγωγείου 
Δράμας στο 
Μοναστηράκι]" 

7 Δημοτικό 
Σχολείο 
Περιθωρίου 

ΝΕ-Τ19 Κάτω Βροντού 
- Περιθώρι 

Περιθώρι 1 Ταξί 15,21 € 2,0 180 2.363,40 € Δ 5.475,60 € 2.737,80 € 10.951,20 € "Νέο δρομολόγιο [από 
12-9-2022] 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 81.153,00 € 
 

40.576,50 € 40.576,50 € 162.306,00 € 
 

ΦΠΑ 13% 10.549,89 € 
 

5.274,95 € 5.274,95 € 21.099,78 € 
 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
91.702,89 €  

45.851,45 € 45.851,45 € 183.405,78 € 
 

ΑΔΑ: 9ΟΗΕ7ΛΒ-4ΚΖ



Στο κόστος των δρομολογίων αυτών θα προστεθεί δικαίωμα προαίρεσης 50% για τροποποίηση δρομολογίου κατά τη διάρκεια της σύμβασης καθώς και 
δικαίωμα παράτασης για 90 σχολικές ημέρες (50,00%).  
2ο:Σας αποστέλλουμε και αιτούμεθα:  
α) την έγκριση του συνημμένου σχεδίου πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κάλυψη των νέων δρομολογίων για τη μεταφορά μαθητών σχολικού 
έτους  2022-2023 με τη διαδικασία διαπραγμάτευσης σύμφωνα με την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 32 του ν.4412/2016 
β) ως επιτροπή παραλαβής και αξιολόγησης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης προτείνετε να είναι αυτή που ορίσθηκε στην απόφαση με αρ. 12/2022 της 
οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ. 
Έργο της Επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης είναι η αξιολόγηση των αποτελεσμάτων, η σύνταξη πρακτικού και η εισήγηση της αξιολόγησης στην 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας-Θράκης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/16. 
Η επιτροπή αυτή θα ισχύει για όλες τις διαδικασίες διαπραγμάτευσης σύμφωνα με την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 32 του ν.4412/2016 που θα προβεί η 
Π.Ε. Δράμας για την κάλυψη δρομολογίων μεταφοράς μαθητών και μέχρι την ολοκλήρωση τους. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ ΝΑ 
1. Εγκρίνει τα νέα δρομολόγια του σχολικού έτος 2022-2023 της Π.Ε. Δράμας που αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΝΕΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  ΓΙΑ 
ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2022-2023 

Α/
Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΟ
ΥΜΕΝΕΣ 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟ
Σ 

ΔΙΑΔΡΟ
ΜΗΣ 

 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ

Ο 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΤΟΠΟΣ 
ΠΡΟΟΡΙΣ

ΜΟΥ 

Π
Λ
Η
Θ
Ο
Σ 
Μ
Α
Θ
Η
Τ
Ω
Ν 

ΜΕΣ
ΟΝ 

ΜΕΤ
ΑΚΙΝ
ΗΣΗΣ 

 
ΚΟΣΤΟΣ 

Κ.Υ.Α. 
ΜΕ 

ΣΥΝΟΔ
Ο 

 
ΑΡΙ
ΘΜ
ΟΣ 
ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
ΩΝ 
(ΗΜ
ΕΡΗ
ΣΙΩ
Σ) 

 
ΣΥ
ΝΟ
ΛΟ 

 
ΗΜ
ΕΡ
ΩΝ 
(ΕΤ
ΗΣΙ
ΩΣ) 

 
ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟ
ΓΙΟΥ 
ΚΥΑ 

+ΣΥΝΟΔΟΣ 

 
ΔΙΑ
ΔΡΟ
ΜΗ 
[Α]Π
ΛΗ 
[Δ]Ι

ΠΛΗ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ

Σ 50% 

ΠΑΡΑΤΑΣΗ
ΓΙΑ 90 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙ
Σ 

[ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ] 

1 Μουσικό 
Σχολείο 
Δράμας 

ΑΝ-Τ13 Προσοτσάνη - 
Βώλακας 

Βώλακας 3 Ταξί 31,77 € 1,0 180 5.718,60 € Α 5.718,60 € 2.859,30 € 11.437,20 € Νέο δρομολόγιο 
[από 12-9-2022] 

ΑΔΑ: 9ΟΗΕ7ΛΒ-4ΚΖ



2 Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματικ
ό Γυμνάσιο-
Λύκειο 

ΔΡ-Τ63 Βαθύτοπος - 
Λευκόγεια - 
ΕΕΕΓΛ 

Δράμα 2 Ταξί 82,26 € 2,0 180 29.613,60 € Δ 29.613,60 € 14.806,80 € 59.227,20 € Νέο δρομολόγιο 
[από 12-9-2022] 

3 Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματικ
ό Γυμνάσιο-
Λύκειο 

ΔΡ-Τ64 Μεγαλόκαμπο
ς - 
Αργυρούπολη 
- ΕΕΕΓΛ - 
ΕΕΕΚ 

Δράμα 3 Ταξί 27,87 € 2,0 180 2.291,40 € Δ 10.033,20 € 5.016,60 € 20.066,40 € Νέο δρομολόγιο 
[από 12-9-2022] 

4 Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ65 Μαυρολεύκη - 
Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 
(Μοναστηράκι) 

Μοναστηρ
άκι 

1 Ταξί 26,37 € 2,0 180 5.900,40 € Δ 9.493,20 € 4.746,60 € 18.986,40 € Νέο δρομολόγιο 
[από 12-9-2022] 

5 Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ66 Άγιος 
Αθανάσιος - 
Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
(Μοναστηράκι) 

Μοναστηρ
άκι 

2 Ταξί 26,02 € 2,0 180 4.053,60 € Δ 9.367,20 € 4.683,60 € 18.734,40 € "Νέο δρομολόγιο 
[από την 
ημερομηνία 
μεταστέγασης 
του Ειδικού 
Νηπιαγωγείου 
Δράμας στο 
Μοναστηράκι]" 

6 Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ67 Καλαμπάκι - 
Νέα Σεβάστεια 
- Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
(Μοναστηράκι) 

Μοναστηρ
άκι 

2 Ταξί 31,81 € 2,0 180 4.597,20 € Δ 11.451,60 € 5.725,80 € 22.903,20 € "Νέο δρομολόγιο 
[από την 
ημερομηνία 
μεταστέγασης 
του Ειδικού 
Νηπιαγωγείου 
Δράμας στο 
Μοναστηράκι]" 

ΑΔΑ: 9ΟΗΕ7ΛΒ-4ΚΖ



7 Δημοτικό 
Σχολείο 
Περιθωρίου 

ΝΕ-Τ19 Κάτω Βροντού 
- Περιθώρι 

Περιθώρι 1 Ταξί 15,21 € 2,0 180 2.363,40 € Δ 5.475,60 € 2.737,80 € 10.951,20 € "Νέο δρομολόγιο 
[από 12-9-2022] 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 81.153,00 € 
 

40.576,50 € 40.576,50 € 162.306,00 € 
 

ΦΠΑ 13% 10.549,89 € 
 

5.274,95 € 5.274,95 € 21.099,78 € 
 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
91.702,89 €  

45.851,45 € 45.851,45 € 183.405,78 € 
 

ΑΔΑ: 9ΟΗΕ7ΛΒ-4ΚΖ



Στο κόστος των δρομολογίων αυτών θα προστεθεί δικαίωμα προαίρεσης 50% για τροποποίηση 
δρομολογίου κατά τη διάρκεια της σύμβασης καθώς και δικαίωμα παράτασης για 90 σχολικές ημέρες 
(50,00%).  
2. εγκρίνει:  α) το συνημμένο σχέδιο πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κάλυψη των νέων 
δρομολογίων για τη μεταφορά μαθητών σχολικού έτους  2022-2023 με τη διαδικασία διαπραγμάτευσης 
σύμφωνα με την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 32 του ν.4412/2016 
β) την συγκρότηση της επιτροπή παραλαβής και αξιολόγησης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης, η οποία 
προτείνετε να είναι αυτή που ορίσθηκε στην απόφαση με αρ. 12/2022 της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ. 
Έργο της Επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης είναι η αξιολόγηση των αποτελεσμάτων, η σύνταξη 
πρακτικού και η εισήγηση της αξιολόγησης στην Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας-
Θράκης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/16. 
Η επιτροπή αυτή θα ισχύει για όλες τις διαδικασίες διαπραγμάτευσης σύμφωνα με την περ. γ’ της παρ. 2 
του άρθρου 32 του ν.4412/2016 που θα προβεί η Π.Ε. Δράμας για την κάλυψη δρομολογίων μεταφοράς 
μαθητών και μέχρι την ολοκλήρωση τους. 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  798/2022. 
 

                         
                        
                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
               ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                     

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΟΗΕ7ΛΒ-4ΚΖ


		2022-11-04T13:01:06+0200
	Athens




